
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE DI CINQUE UNITÀ DI COLLABORATORE PROFESSIONALE 

SANITARIO – TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA CATEGORIA 
“D”, FASCIA ECONOMICA INIZIALE, RUOLO SANITARIO DEL PERSONALE 
NON DIRIGENTE DEL S.S.N. A TEMPO INDETERMINATO. UTILIZZO 
GRADUATORIA CONCORSUALE C.R.O. 

 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”,  
 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 545 del 28.11.2019 è stato bandito 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di due posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica cat. D fascia economica iniziale, ruolo 
sanitario del personale non dirigente del S.S.N.; 
 
Rilevato che con deliberazione del Direttore Generale n.  469 del 10.12.2020 si è preso atto dei 
verbali della commissione esaminatrice ed in particolare dell’esito finale riportante la seguente 
graduatoria di merito: 
 

1. VIVARINI Federico  78,745 
2. NICOLETTO Mattia  72,244 
3. POLES Ilaria  70,036 
4. BELLUNATO Davide  69,205 
5. COSSA Francesco  69,115 
6. ALBANESE Graziana  69,045 
7. TECCHIO Massimo  68,603 
8. EROINA Giada  68,552 
9. FORNIZ Federico  68,001 
10. TOMASI Alessia  68,001 
11. GIAVEDONI Veronica  67,469 
12. PETENEL Ester  67,001 
13. BADOGLIO Giorgia  66,068 
14. MONTE Davide  64,203 
15. DANARO Giuseppina  64,116 
16. CIPOLLA Alessio Lando  64,111 
17. POLISANO Giuseppe 64,069 
18. MORO Deborah  63,672 
19. SPEROTTI Giovanni  63,002 
20. BERTI Davide  62,200 
21. MAGON Andrea  61,001 
22. PAPA Daniele  60,000 
23. CHIARANDINI Francesco  59,000 
24. BASSI Angela  58,050 
25. CASTELLARIN Marta 57,025 
26. TUROLDO Mirko 56,701 
27. VALLI Davide  55,559 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

28. VIDALE Federico 55,467 
29. MAURI Silvia  55,453 
30. AMBROSIO Elisa 55,004 
31. TOSATO Marco  54,322 
32. TOFFOLI Giulia  52,660 
33. ROLDO Fabio  50,000 
 

Dato atto che con la medesima deliberazione del Direttore Generale n. 469 del 10.12.2020 veniva 
disposta l’assunzione a tempo indeterminato dei candidati primo e secondo classificati nella 
graduatoria concorsuale di cui sopra; 
 
Atteso che il candidato classificato in prima posizione dott. Federico VIVARINI con nota 
acquisita al prot. CRO 20877/P del 18.12.2020 ha accettato l’assunzione in argomento mentre il 
candidato classificato in seconda posizione dott. Mattia NICOLETTO con nota acquisita al prot. 
CRO 20858/P del 18.12.2020 ha comunicato la rinuncia all’incarico; 
 
Ritenuto quindi di provvedere, con la presente deliberazione, allo scorrimento della graduatoria 
concorsuale per l’assunzione del candidato classificato in posizione utile, quindi la candidata al 
terzo posto, dott.ssa Ilaria POLES; 
 
Vista inoltre la nota acquisita al prot. CRO n. 21221/P in data 23.12.2020 con la quale la 
Dirigente delle Professioni Sanitarie segnala la necessità di procedere all’assunzione di ulteriori 
n.6 unità di TSRM a tempo indeterminato, di cui n. 2 relative a carenze d’organico già sussistenti, 
n. 2 in sostituzione di personale interinale di immediata cessazione, n. 1 per carenza d’organico 
che verrà a determinarsi nel mese di febbraio 2021; 
 
Richiamate le “Linee annuali per la gestione del servizio sanitario e sociosanitario regionale – 
anno 2020. Approvazione definitiva” trasmesse dalla competente Direzione Centrale Salute, 
Politiche Sociali e Disabilità; 
 
Visto il Programma annuale e bilancio preventivo 2020 approvato con deliberazione del Direttore 
Generale sostituto n. 589 del 30.12.2019, ove si prevede, tra le altre, la possibilità di procedere al 
turn-over di eventuali ulteriori cessazioni non conosciute al momento di predisposizione del Piano 
e che si verifichino nel corso dell’anno, come nel caso di specie; 
 
Dato atto che l’Istituto ha provveduto, nell’ambito del predetto Programma, ad esplicitare il Piano 
triennale dei fabbisogni di personale 2020-2022;  
 
Visto il D.L. 30 aprile 2019 n. 35, successivamente convertito in legge con modificazioni dall’art. 
1 comma 1 della L. 25 giugno 2019 n. 60, e in particolare l’art. 11, come poi modificato dall’art. 
45 comma 1-bis del D.L. 26 ottobre 2019 n. 124, convertito con modificazioni dalla L. 19 
dicembre 2019 n. 157, e, successivamente, dall’art. 1 comma 269 della L. 27 dicembre 2019 n. 
160 nonché dall’art. 25, comma 4-septies, lett. A) del D.L. 30 dicembre 2019 n. 162, convertito 
con modificazioni dalla L. 28 febbraio 2020 n. 8; 
 
Preso atto, a tale riguardo, della D.G.R. n. 1473 del 01.10.2020 avente ad oggetto “DL 35/2019, 
art. 11 e successive modifiche ed integrazioni, determinazione del tetto di spesa per il personale 
degli enti del servizio sanitario regionale per l’anno 2018” nella quale si prevede, tra le altre, che 
il tetto di spesa del personale degli enti del SSR per l’anno 2018, in applicazione delle 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

disposizioni contenute nell’art. 11 del D.L. 35/2019 e s.m.i., è determinato in complessivi € 
863.275.112,01 con la precisazione che detto vincolo di spesa va considerato “quale plafond 
regionale e non più, come avvenuto sinora, di singola azienda, previsione da cui consegue la 
possibilità di operare un merge tra flussi occupazionali interaziendali, dinamiche dei piani dei 
fabbisogni delle Aziende, programmazione regionale e proiezioni temporali del rispetto del 
plafond”; 
 
Preso atto altresì della D.G.R. 1731 del 20.11.2020 che, nel confermare che il tetto di spesa per 
l’anno 2020 è da considerarsi un vincolo regionale e non di singola Azienda, dà mandato alla 
Direzione centrale competente in materia di salute di fornire specifiche indicazioni alle Aziende 
ed Enti SSR per la predisposizione dei Piani triennali di fabbisogni 2020-2022; 
 
Atteso che la summenzionata graduatoria concorsuale risulta ancora valida ed utilizzabile; 
 
Precisato che al C.P.S. Tecnico Sanitario di Radiologia Medica Cat. D va attribuito il relativo 
trattamento economico previsto dai CC.CC.NN.LL. vigenti per il comparto, precisando che la 
spesa per ciascuna unità di Euro 26.111,51 (al netto della riduzione ex-Inadel), rapportata ad anno 
di attività, salvo successive applicazioni degli istituti contrattuali, troverà copertura sul conto 
320.200.100.100 “Voci di costo a carattere stipendiale - COMPARTO SAN.TEMPO IND.” 
320C.S.I.FIS del Bilancio in corso del Bilancio di competenza; gli oneri, da versarsi nella misura 
di legge, trovano copertura sul conto: 320.200.100.700 “Oneri Sociali su retribuzione – 
COMPARTO SAN.TEMPO IND.” 330C.S.I.ONE; l’IRAP, da versarsi nella misura di legge, 
verrà addebitata sul seguente conto: 400.100 “IRAP relativa a personale dipendente” 
400IRAP.DIPE.; 
 
Tutto ciò premesso si propone di provvedere in ordine a quanto segue: 
utilizzo della graduatoria recepita con deliberazione del Direttore Generale n. 469 del 10.12.2020, 
relativa al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di due posti di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica cat. D fascia economica 
iniziale, ruolo sanitario del personale non dirigente del S.S.N., bandito con deliberazione del 
Direttore Generale n. 545 del 28.11.2019, e assunzione a tempo indeterminato dei candidati 
classificati in terza, quarta, quinta, sesta e settimana posizione nella graduatoria medesima e 
precisamente dott.ssa Ilaria POLES nata il 16.01.1996, dott. Davide BELLUNATO nato il 
01.12.1990, dott. Francesco Cossa nato il 31.05.1993, dott.ssa Graziana ALBANESE nata il 
13.07.1997, dott. Massimo TECCHIO nato il 25.07.1991, per il prescritto semestre di prova, 
stipulando con gli interessati un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato ai sensi 
dell’art. 24 del C.C.N.L. 21.5.2018 per il personale del comparto del SSN; sulla scorta 
dell’andamento del costo del personale in base alla rendicontazione periodica prevista, saranno 
individuati gli eventuali interventi in riduzione della spesa, ove necessari in relazione alle 
indicazioni regionali; prevedere che in caso di decadenza, rinuncia o impossibilità ad assumere i 
candidati sopra indicati si procederà all’ulteriore chiamata dei candidati successivi, secondo 
l’ordine della stessa graduatoria, fino al reclutamento del contingente necessario come sopra 
quantificato. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile 
con riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 
la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

  
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 
e alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del sostituto Direttore Sanitario, Dott. Diego Serraino, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico f.f., Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
D E L I B E R A 

  
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 
1. di disporre l’utilizzo della graduatoria recepita con deliberazione del Direttore Generale n. 469 

del 10.12.2020, relativa al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di due posti 
di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica cat. D fascia 
economica iniziale, ruolo sanitario del personale non dirigente del S.S.N., bandito con 
deliberazione del Direttore Generale n. 545 del 28.11.2019, e assumere a tempo indeterminato i 
candidati classificati in terza, quarta, quinta, sesta, settimana posizione nella graduatoria 
medesima e precisamente dott.ssa Ilaria POLES nata il 16.01.1996, dott. Davide 
BELLUNATO nato il 01.12.1990, dott. Francesco Cossa nato il 31.05.1993, dott.ssa 
Graziana ALBANESE nata il 13.07.1997, dott. Massimo TECCHIO nato il 25.07.1991,  
per il prescritto semestre di prova, stipulando con gli interessati un contratto individuale di 
lavoro a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 24 del C.C.N.L. 21.5.2018 per il personale del 
comparto del SSN;  
 

2. di dare atto che il trattamento economico da riconoscere alle figure professionali in argomento e 
le relative imputazioni contabili sono quelle indicate in premessa; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 
 

3. di prevedere che in caso di decadenza, rinuncia o impossibilità ad assumere i candidati sopra 
indicati si procederà all’ulteriore chiamata dei candidati successivi, secondo l’ordine della 
stessa graduatoria, fino al reclutamento del contingente necessario come sopra quantificato; 

 
4. di precisare altresì che sulla scorta dell’andamento del costo del personale in base alla 

rendicontazione periodica prevista, saranno individuati gli eventuali interventi in riduzione della 
spesa, ove necessari in relazione alle indicazioni regionali; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. // 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 31/12/2020 13:39:18
IMPRONTA: 10A2511FF49458B0C55E46B151A2950207A6DF5176E4678FC4D10CBBC3962C4F
          07A6DF5176E4678FC4D10CBBC3962C4FA608751574CCBC845B869C535FADE549
          A608751574CCBC845B869C535FADE54958BEB71475C8F5C630B938D5F7512E45
          58BEB71475C8F5C630B938D5F7512E45ABE78E987875D728F77BDB01C0221503

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 31/12/2020 13:59:35
IMPRONTA: 15983975F90EEA99719068AAE0F6362E472EC93E839477653124356357B2A6D9
          472EC93E839477653124356357B2A6D92EE9618E4D7BBD0A79C7A8697E2B3938
          2EE9618E4D7BBD0A79C7A8697E2B3938BD6988B3A2303559F8C6F9E987A8CD4C
          BD6988B3A2303559F8C6F9E987A8CD4C53DABBFAD3480D8B55DC9A687404096E

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 31/12/2020 14:12:35
IMPRONTA: 9AE4980309A86D587C1B1525E853C9FB0FAB4B3476CAA45E158C8B60812E63E3
          0FAB4B3476CAA45E158C8B60812E63E324795778EC656D09118F6BC395862596
          24795778EC656D09118F6BC395862596FF9813265A6C243275F5EE810CA636D2
          FF9813265A6C243275F5EE810CA636D288B66E51FE46DA20D2D1165AF6CF2AA4

NOME: DIEGO SERRAINO
CODICE FISCALE: SRRDGI56P11L582T
DATA FIRMA: 31/12/2020 14:22:02
IMPRONTA: 24E3F5C0CE9F0391EDE658614E6E12204842DA71DAF50ACC16618BC700453F98
          4842DA71DAF50ACC16618BC700453F981FE323FD124BB92529F0E07EB6FA4981
          1FE323FD124BB92529F0E07EB6FA49811E3950DD50789A05653DA7E992F394FA
          1E3950DD50789A05653DA7E992F394FAA16C9AC24D701CBC1E894AA77BD3C5A4

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 31/12/2020 14:35:16
IMPRONTA: A4CD08EDB1E760A731EB2425E9A3377F4F63E59C84F67BA78E8B8131B18A9CC3
          4F63E59C84F67BA78E8B8131B18A9CC39642F7E3E304002D76A122FBE9604F58
          9642F7E3E304002D76A122FBE9604F58E79460BC0FF835F0B79724730669EDF0
          E79460BC0FF835F0B79724730669EDF0953AE2BD4AF0D2770959BA2E4B82A2A5

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 31/12/2020 14:45:05
IMPRONTA: 7F962C6C8781745D8A5A43DAE8138676C8FA1A5A3D73BE1CA1527F41C70BDCFD
          C8FA1A5A3D73BE1CA1527F41C70BDCFDE4EFEA0C88F5AACCB505F4374269A261
          E4EFEA0C88F5AACCB505F4374269A2613661FC19DB106F3920DF2BFE1AA18974
          3661FC19DB106F3920DF2BFE1AA18974550F40C3A6392F45BB3045574A57246C


